
 

 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24 июля 2025 г.                       с. Мичуринское                                     № 126 

 

  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым за 1 полугодие 2025 года 

  

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

 администрация Мичуринского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 1 полугодие 2025 года по доходам 

в сумме 11 378 195,20 рублей, по расходам в сумме 13 870 091,60 рублей, дефицит бюджета 

составляет 1 091 896,40 рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета за 1 полугодие 2025 года:  

- Показатели доходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым за 1 полугодие 2025 года по кодам 

классификации доходов бюджета согласно приложению, к настоящему Постановлению;  

-  Показатели расходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым за 1 полугодие 2025 года по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению, к настоящему 

Постановлению;  

- Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 1 

полугодие 2025 года по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, 

согласно приложению, к настоящему Постановлению.  

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит 

официальному обнародованию на официальной странице муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района на портале Правительства Республики 

Крым rk.gov.ru в разделе «Белогорский район. Муниципальные образования района. 

Мичуринское сельское поселение» и на информационном стенде администрации 

Мичуринского сельского поселения по адресу: ул. Центральная, 40, с. Мичуринское. 

 

    

Председатель Мичуринского сельского  

совета – глава администрации 

Мичуринского  сельского поселения                                        О.В.Сотникова  

  



 

 

                                                                                                                                                       Приложение 1  
к постановлению  

№126 от 24.07.2025 

 

Показатели исполнения бюджета муниципального образования   

Мичуринское сельское поселение за 1 полугодие 2025 год  
 

1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 
 

010 X 11 378 195,20 4 032 706,97 7 345 488,23 

в том числе:      
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 

010 000 10000000000000000 6 764 800,00 3 586 984,97 3 177 815,03 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 

010 000 10100000000000000 1 473 400,00 798 926,24 674 473,76 

Налог на доходы физических лиц 
 

010 000 10102000010000110 1 473 400,00 798 926,24 674 473,76 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года), а также налог на доходы 

физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде 

дивидендов 
 

010 000 10102010010000110 1 361 400,00 793 207,61 568 192,39 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде 

дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
 

010 000 10102010011000110 0,00 793 207,61 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 
1 января 2025 года) 
 

010 000 10102020010000110 28 000,00 -850,40 28 850,40 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 010 000 10102020011000110 0,00 -850,40 0,00 



 

 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 

1 января 2025 года) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года) 
 

010 000 10102030010000110 84 000,00 5 508,74 78 491,26 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
 

010 000 10102030011000110 0,00 5 508,74 0,00 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также налог на доходы 
физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей и составляющей не более 5 

миллионов рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
налога на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 
указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 
кодекса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц в отношении 
доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), а также 
налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся 
налоговыми резидентами Российской 
Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 

3 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей) за налоговые периоды после 
1 января 2025 года 
 

010 000 10102080010000110 0,00 1 060,29 0,00 



 

 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также налог на доходы 
физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей и составляющей не более 5 

миллионов рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
налога на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 
указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 
кодекса Российской Федерации, превышающей 
2,4 миллиона рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц в отношении 
доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 
тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также 
налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской 
Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 
3 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей) за налоговые периоды после 
1 января 2025 года (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
 

010 000 10102080011000110 0,00 1 060,29 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
 

010 000 10500000000000000 198 300,00 422 542,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
 

010 000 10503000010000110 198 300,00 422 542,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
 

010 000 10503010010000110 198 300,00 422 542,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 
 

010 000 10503010011000110 0,00 422 542,50 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 

010 000 10600000000000000 1 139 800,00 583 764,35 556 035,65 

Налог на имущество физических лиц 
 

010 000 10601000000000110 149 300,00 3 457,08 145 842,92 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 
 

010 000 10601030100000110 149 300,00 3 457,08 145 842,92 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
 

010 000 10601030101000110 0,00 3 457,08 0,00 

Земельный налог 
 

010 000 10606000000000110 990 500,00 580 307,27 410 192,73 

Земельный налог с организаций 
 

010 000 10606030000000110 481 000,00 534 938,32 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
 

010 000 10606033100000110 481 000,00 534 938,32 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
 

010 000 10606033101000110 0,00 534 938,32 0,00 

Земельный налог с физических лиц 
 

010 000 10606040000000110 509 500,00 45 368,95 464 131,05 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 
 

010 000 10606043100000110 509 500,00 45 368,95 464 131,05 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 000 10606043101000110 0,00 45 368,95 0,00 



 

 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 
 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
 

010 000 11100000000000000 3 038 300,00 820 851,93 2 217 448,07 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
 

010 000 11105000000000120 3 038 300,00 820 851,93 2 217 448,07 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 
 

010 000 11105020000000120 2 450 700,00 529 868,72 1 920 831,28 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 
 

010 000 11105025100000120 2 450 700,00 529 868,72 1 920 831,28 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 
 

010 000 11105070000000120 587 600,00 290 983,21 296 616,79 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 
 

010 000 11105075100000120 587 600,00 290 983,21 296 616,79 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
 

010 000 11400000000000000 915 000,00 960 899,95 0,00 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 
 

010 000 11402000000000000 915 000,00 913 000,00 2 000,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 
 

010 000 11402050100000410 915 000,00 901 000,00 14 000,00 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 

имуществу 
 

010 000 11402050100000440 0,00 12 000,00 0,00 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 
 

010 000 11402052100000440 0,00 12 000,00 0,00 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 
 

010 000 11402053100000410 915 000,00 901 000,00 14 000,00 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или 010 000 11406300000000430 0,00 47 899,95 0,00 



 

 

 

муниципальной собственности 
 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю 
 

010 000 11406320000000430 0,00 47 899,95 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений 
 

010 000 11406325100000430 0,00 47 899,95 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 

010 000 20000000000000000 4 613 395,20 445 722,00 4 167 673,20 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

010 000 20200000000000000 4 613 395,20 445 722,00 4 167 673,20 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 
 

010 000 20210000000000150 752 122,00 375 600,00 376 522,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 
 

010 000 20215001000000150 475 041,00 237 000,00 238 041,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 
 

010 000 20215001100000150 475 041,00 237 000,00 238 041,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 
 

010 000 20216001000000150 277 081,00 138 600,00 138 481,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
 

010 000 20216001100000150 277 081,00 138 600,00 138 481,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
 

010 000 20220000000000150 3 694 660,20 0,00 3 694 660,20 

Прочие субсидии 
 

010 000 20229999000000150 3 694 660,20 0,00 3 694 660,20 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 
 

010 000 20229999100000150 3 694 660,20 0,00 3 694 660,20 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 
собственность в рамках основного мероприятия 

«Предоставление субсидии из бюджета 
Республики Крым бюджетам муниципальных 
образований Республики Крым на 

приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность 
«Государственной программы Республики 

Крым по укреплению единства российской 
нации и этнокультурному развитию народов 
России «Республика Крым-территория 

межнационального согласия») 
 

010 000 20229999102000150 3 694 660,20 0,00 3 694 660,20 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 
 

010 000 20230000000000150 166 613,00 70 122,00 96 491,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
 

010 000 20230024000000150 691,00 0,00 691,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
 

010 000 20230024100000150 691,00 0,00 691,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (в рамках 
непрограммных расходов органов Республики 

Крым (полномочия в сфере административной 
ответственности) 
 

010 000 20230024101000150 691,00 0,00 691,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 
 

010 000 20235118000000150 165 922,00 70 122,00 95 800,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 
 

010 000 20235118100000150 165 922,00 70 122,00 95 800,00 

       



 

 

   Форма 0503117 с. 2 

2. Расходы бюджета 
       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 
 

200 X 13 870 091,60 5 120 531,90 8 749 559,70 

в том числе:      
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 

200 000 0100 0000000000 000 
 

3 359 261,00 1 563 143,65 1 796 117,35 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 
 

200 000 0102 0000000000 000 
 

1 003 639,00 569 157,22 434 481,78 

Программа "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных 
полномочий" 
 

200 000 0102 0100000000 000 
 

1 003 639,00 569 157,22 434 481,78 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым" 
 

200 000 0102 0110000000 000 
 

1 003 639,00 569 157,22 434 481,78 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Председателя Мичуринского 
сельского совета-главы администрации 
Мичуринского сельского поселения" 
 

200 000 0102 0110100000 000 
 

1 003 639,00 569 157,22 434 481,78 

Расходы на обеспечение деятельности 
Председателя Мичуринского сельского 
совета-главы администрации Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым, в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 
полномочий" 
 

200 000 0102 0110100190 000 
 

75 000,00 0,00 75 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

200 000 0102 0110100190 100 
 

75 000,00 0,00 75 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0102 0110100190 120 
 

75 000,00 0,00 75 000,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 
 

200 000 0102 0110100190 122 
 

75 000,00 0,00 75 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым, в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 
полномочий" 
 

200 000 0102 011010019П 000 
 

928 639,00 569 157,22 359 481,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

200 000 0102 011010019П 100 
 

928 639,00 569 157,22 359 481,78 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0102 011010019П 120 
 

928 639,00 569 157,22 359 481,78 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

200 000 0102 011010019П 121 
 

713 241,00 438 068,43 275 172,57 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0102 011010019П 129 
 

215 398,00 131 088,79 84 309,21 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 
 

200 000 0104 0000000000 000 
 

2 147 642,00 789 697,43 1 357 944,57 

Программа "Обеспечение деятельности 200 000 0104 0100000000 000 
 

2 147 642,00 789 697,43 1 357 944,57 



 

 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 
полномочий" 
 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым" 
 

200 000 0104 0110000000 000 
 

2 147 642,00 789 697,43 1 357 944,57 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации Мичуринского 
сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 
 

200 000 0104 0110200000 000 
 

2 147 642,00 789 697,43 1 357 944,57 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных 

полномочий" 
 

200 000 0104 0110200190 000 
 

2 147 642,00 789 697,43 1 357 944,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
 

200 000 0104 0110200190 100 
 

1 718 838,00 672 134,07 1 046 703,93 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0104 0110200190 120 
 

1 718 838,00 672 134,07 1 046 703,93 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 
 

200 000 0104 0110200190 121 
 

1 320 152,00 516 232,00 803 920,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0104 0110200190 129 
 

398 686,00 155 902,07 242 783,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0104 0110200190 200 
 

416 804,00 117 563,36 299 240,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0104 0110200190 240 
 

416 804,00 117 563,36 299 240,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0104 0110200190 244 
 

372 934,00 99 478,20 273 455,80 

Закупка энергетических ресурсов 
 

200 000 0104 0110200190 247 
 

43 870,00 18 085,16 25 784,84 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0104 0110200190 800 
 

12 000,00 0,00 12 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 

200 000 0104 0110200190 850 
 

12 000,00 0,00 12 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
 

200 000 0104 0110200190 851 
 

12 000,00 0,00 12 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
 

200 000 0106 0000000000 000 
 

7 431,00 7 431,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 
 

200 000 0106 7600000000 000 
 

7 431,00 7 431,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 
 

200 000 0106 7610000000 000 
 

7 431,00 7 431,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Белогорский 

район республики Крым на осуществление 
части переданных полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 
 

200 000 0106 7610085010 000 
 

7 431,00 7 431,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
 

200 000 0106 7610085010 500 
 

7 431,00 7 431,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 

200 000 0106 7610085010 540 
 

7 431,00 7 431,00 0,00 

Резервные фонды 
 

200 000 0111 0000000000 000 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 
национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности на 
территории Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым 
 

200 000 0111 9600000000 000 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым 
 

200 000 0111 9610000000 000 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым 
 

200 000 0111 9610090100 000 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 



 

 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0111 9610090100 800 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервные средства 
 

200 000 0111 9610090100 870 
 

3 000,00 0,00 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 
 

200 000 0113 0000000000 000 
 

197 549,00 196 858,00 691,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности администрации Мичуринского 

сельского поселения в сфере вопросов 
управления имуществом муниципального 
образования» 
 

200 000 0113 0500000000 000 
 

191 135,00 191 135,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение постановки на 
кадастровый учет объектов имущества 
муниципального образования и проведение 

независимой оценки имущества» 
 

200 000 0113 0510000000 000 
 

47 000,00 47 000,00 0,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
постановки на кадастровый учет объектов 

имущества муниципального образования и 
проведение независимой оценки 
имущества» 
 

200 000 0113 0510100000 000 
 

47 000,00 47 000,00 0,00 

Расходы на выполнение мероприятий по 
постановки на кадастровый учет объектов 

имущества муниципального образования и 
проведение независимой оценки имущества 
 

200 000 0113 0510122300 000 
 

47 000,00 47 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 0510122300 200 
 

47 000,00 47 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 0510122300 240 
 

47 000,00 47 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0113 0510122300 244 
 

47 000,00 47 000,00 0,00 

Подпрограмма "Содержание 
муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым" 
 

200 000 0113 0530000000 000 
 

144 135,00 144 135,00 0,00 

Основное мероприятие "Содержание 
муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального 
образования" 
 

200 000 0113 0530100000 000 
 

144 135,00 144 135,00 0,00 

Расходы на содержание муниципального 

имущества 
 

200 000 0113 0530122500 000 
 

144 135,00 144 135,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 0530122500 200 
 

144 135,00 144 135,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 0530122500 240 
 

144 135,00 144 135,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0113 0530122500 244 
 

144 135,00 144 135,00 0,00 

Непрограммные расходы на осуществление 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым 
 

200 000 0113 9100000000 000 
 

691,00 0,00 691,00 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 
 

200 000 0113 9110000000 000 
 

691,00 0,00 691,00 

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 
ответственности 
 

200 000 0113 9110071400 000 
 

691,00 0,00 691,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 9110071400 200 
 

691,00 0,00 691,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 9110071400 240 
 

691,00 0,00 691,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0113 9110071400 244 
 

691,00 0,00 691,00 

Непрограммные расходы 
общегосударственных вопросов 
 

200 000 0113 9300000000 000 
 

5 723,00 5 723,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 
 

200 000 0113 9310000000 000 
 

5 723,00 5 723,00 0,00 

Уплата членских взносов 
 

200 000 0113 9310099000 000 
 

5 723,00 5 723,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0113 9310099000 800 
 

5 723,00 5 723,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 

200 000 0113 9310099000 850 
 

5 723,00 5 723,00 0,00 

Уплата иных платежей 
 

200 000 0113 9310099000 853 
 

5 723,00 5 723,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
 

200 000 0200 0000000000 000 
 

165 922,00 70 120,50 95 801,50 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
 

200 000 0203 0000000000 000 
 

165 922,00 70 120,50 95 801,50 

Программа "Осуществление первичного 
воинского учета на территории 

Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым " 
 

200 000 0203 0600000000 000 
 

165 922,00 70 120,50 95 801,50 

Подпрограмма "Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления" 
 

200 000 0203 0610000000 000 
 

165 922,00 70 120,50 95 801,50 



 

 

Основное мероприятие "Осуществление 
первичного воинского учета в 
муниципальном образовании Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым" 
 

200 000 0203 0610100000 000 
 

165 922,00 70 120,50 95 801,50 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских 
округов 
 

200 000 0203 0610151180 000 
 

165 922,00 70 120,50 95 801,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

200 000 0203 0610151180 100 
 

140 242,00 70 120,50 70 121,50 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0203 0610151180 120 
 

140 242,00 70 120,50 70 121,50 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 
 

200 000 0203 0610151180 121 
 

107 712,00 53 856,00 53 856,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0203 0610151180 129 
 

32 530,00 16 264,50 16 265,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0203 0610151180 200 
 

25 680,00 0,00 25 680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0203 0610151180 240 
 

25 680,00 0,00 25 680,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0203 0610151180 244 
 

25 680,00 0,00 25 680,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

200 000 0300 0000000000 000 
 

165 000,00 57 500,00 107 500,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 
 

200 000 0310 0000000000 000 
 

165 000,00 57 500,00 107 500,00 

Программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности на 
территории Мичуринского сельского 
поселения» 
 

200 000 0310 0400000000 000 
 

165 000,00 57 500,00 107 500,00 

Основное мероприятие «Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности на 

территории Мичуринского сельского 
поселения» 
 

200 000 0310 0400100000 000 
 

165 000,00 57 500,00 107 500,00 

Расходы на защиту населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
Мичуринского сельского поселения 
 

200 000 0310 0400122200 000 
 

165 000,00 57 500,00 107 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0310 0400122200 200 
 

165 000,00 57 500,00 107 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0310 0400122200 240 
 

165 000,00 57 500,00 107 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0310 0400122200 244 
 

165 000,00 57 500,00 107 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 

200 000 0400 0000000000 000 
 

435 000,00 435 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 
 

200 000 0412 0000000000 000 
 

435 000,00 435 000,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности администрации Мичуринского 
сельского поселения в сфере вопросов 

управления имуществом муниципального 
образования» 
 

200 000 0412 0500000000 000 
 

435 000,00 435 000,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение постановки на 
кадастровый учет земельных участков 
муниципального образования и проведение 

независимой оценки земельных участков» 
 

200 000 0412 0520000000 000 
 

435 000,00 435 000,00 0,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
постановки на кадастровый учет земельных 

участков муниципального образования и 
проведение независимой оценки земельных 
участков» 
 

200 000 0412 0520200000 000 
 

435 000,00 435 000,00 0,00 

Расходы на выполнение мероприятий по 
постановки на кадастровый учет земельных 
участков муниципального образования и 

проведение независимой оценки земельных 
участков 
 

200 000 0412 0520222400 000 
 

435 000,00 435 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0412 0520222400 200 
 

435 000,00 435 000,00 0,00 



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0412 0520222400 240 
 

435 000,00 435 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0412 0520222400 244 
 

435 000,00 435 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
 

200 000 0500 0000000000 000 
 

8 040 410,60 2 890 269,75 5 150 140,85 

Жилищное хозяйство 
 

200 000 0501 0000000000 000 
 

3 889 116,00 0,00 3 889 116,00 

Программа "По укреплению единства 
многонационального народа на территории 

муниципального образования Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым" 
 

200 000 0501 0700000000 000 
 

3 889 116,00 0,00 3 889 116,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем граждан из числа ранее 
реабилитированных, возвратившихся на 

постоянное место жительства" 
 

200 000 0501 0700100000 000 
 

3 889 116,00 0,00 3 889 116,00 

Расходы на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 
собственности, приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения 
жильем граждан из числа раннее 
депортированных 
 

200 000 0501 07001SК900 000 
 

3 889 116,00 0,00 3 889 116,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 
 

200 000 0501 07001SК900 400 
 

3 889 116,00 0,00 3 889 116,00 

Бюджетные инвестиции 
 

200 000 0501 07001SК900 410 
 

3 889 116,00 0,00 3 889 116,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность 
 

200 000 0501 07001SК900 412 
 

3 889 116,00 0,00 3 889 116,00 

Благоустройство 
 

200 000 0503 0000000000 000 
 

4 151 294,60 2 890 269,75 1 261 024,85 

Программа "Благоустройство территории 

Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 
 

200 000 0503 0200000000 000 
 

4 151 294,60 2 890 269,75 1 261 024,85 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по благоустройству территории 
Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 
 

200 000 0503 0200100000 000 
 

2 659 763,20 1 905 763,83 753 999,37 

Расходы по благоустройству территорий 
Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым 
 

200 000 0503 0200122160 000 
 

2 659 763,20 1 905 763,83 753 999,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200122160 200 
 

2 659 763,20 1 905 763,83 753 999,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200122160 240 
 

2 659 763,20 1 905 763,83 753 999,37 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0503 0200122160 244 
 

2 109 763,20 1 573 418,85 536 344,35 

Закупка энергетических ресурсов 
 

200 000 0503 0200122160 247 
 

550 000,00 332 344,98 217 655,02 

Основное мероприятие « Санитарная 
очистка и озеленение территории 

муниципального образования Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым» 
 

200 000 0503 0200200000 000 
 

1 491 531,40 984 505,92 507 025,48 

Расходы по санитарной очистке и 
озеленению территории муниципального 
образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики 
Крым 
 

200 000 0503 0200222170 000 
 

1 491 531,40 984 505,92 507 025,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200222170 200 
 

1 491 531,40 984 505,92 507 025,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200222170 240 
 

1 491 531,40 984 505,92 507 025,48 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0503 0200222170 244 
 

1 491 531,40 984 505,92 507 025,48 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
 

200 000 0800 0000000000 000 
 

104 498,00 104 498,00 0,00 

Культура 
 

200 000 0801 0000000000 000 
 

104 498,00 104 498,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений 
 

200 000 0801 7600000000 000 
 

104 498,00 104 498,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района 
 

200 000 0801 7610000000 000 
 

104 498,00 104 498,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на осуществление 

части переданных полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями в сфере 

культуры 
 

200 000 0801 7610085591 000 
 

104 498,00 104 498,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
 

200 000 0801 7610085591 500 
 

104 498,00 104 498,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 

200 000 0801 7610085591 540 
 

104 498,00 104 498,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
 

200 000 1100 0000000000 000 
 

1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 



 

 

 

Массовый спорт 
 

200 000 1102 0000000000 000 
 

1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 

Программа "Благоустройство территории 
Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 
 

200 000 1102 0200000000 000 
 

1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 

Основное мероприятие "Реализация 
проектов инициативного бюджетирования на 

территории Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым" 
 

200 000 1102 0200400000 000 
 

1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 

Расходы на софинансирование реализации 
проектов инициативного бюджетирования в 

Республике Крым по благоустройству 
общественной территории за счет субсидий 
из бюджета Республики Крым 
 

200 000 1102 02004S0И00 000 
 

1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 1102 02004S0И00 200 
 

1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 1102 02004S0И00 240 
 

1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 1102 02004S0И00 244 
 

1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

Расходы на софинансирование реализации 

проектов инициативного бюджетирования в 
Республике Крым по благоустройству 
общественной территории за счет средств 

бюджета муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым 
 

200 000 1102 02004S0И01 000 
 

200 000,00 0,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 1102 02004S0И01 200 
 

200 000,00 0,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 1102 02004S0И01 240 
 

200 000,00 0,00 200 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 1102 02004S0И01 244 
 

200 000,00 0,00 200 000,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 
 

450 X -1 091 896,40 -1 087 824,93 X 

       



 

 

    

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
 

500 X 1 091 896,40 1 087 824,93 4 071,47 

в том числе:      
источники внутреннего финансирования 

бюджета 
 

520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:       
 

520  0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 
бюджета 
 

620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:       

620  0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 
 

700 000 01000000000000000 1 091 896,40 1 087 824,93 4 071,47 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 
 

700 000 01050000000000000 1 091 896,40 1 087 824,93 4 071,47 

увеличение остатков средств, всего 
 

710 000 01050000000000500 -11 378 195,20 -4 113 379,29 X 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
 

710 000 01050200000000500 -11 378 195,20 -4 113 379,29 X 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 
 

710 000 01050201000000510 -11 378 195,20 -4 113 379,29 X 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 
 

710 000 01050201100000510 -11 378 195,20 -4 113 379,29 X 

уменьшение остатков средств, всего 
 

720 000 01050000000000600 13 870 091,60 5 201 204,22 X 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 
 

720 000 01050200000000600 13 870 091,60 5 201 204,22 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 
 

720 000 01050201000000610 13 870 091,60 5 201 204,22 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 
 

720 000 01050201100000610 13 870 091,60 5 201 204,22 X  
 

700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 
 

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 
 

710  0,00 0,00 X 
 

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 
 

720  0,00 0,00 X 

       
  

     

 


	Об утверждении отчета об исполнении бюджета
	муниципального образования Мичуринское сельское поселение
	Белогорского района Республики Крым за 1 полугодие 2025 года
	Председатель Мичуринского сельского
	совета – глава администрации
	Мичуринского  сельского поселения                                        О.В.Сотникова
	Показатели исполнения бюджета муниципального образования
	Мичуринское сельское поселение за 1 полугодие 2025 год


